

Neodigital verstärkt mit Beatrice Jacobus das B2B2C-Vertriebsteam

Neunkirchen, 23.03.2023 – Die Neodigital Versicherung AG stellt ihr Vertriebsteam breiter auf und verstärkt sich mit Beatrice Jacobus. Jacobus unterstützt mit Wirkung zum 15.03.2023 als Director Sales (B2B2C) das B2B2-C-Vertriebsteam der Digitalversicherung unter Leitung von Ulf Ackerschott und soll insbesondere die neue, innovative Kfz-Sparte voranbringen.

Beatrice Jacobus gilt als ausgewiesene Vertriebsexpertin und verfügt zudem über langjährige Expertise im Automobil- und Automotive-Sektor. Sie blickt auf mehr als 30 Jahre Berufserfahrung in unterschiedlichen Positionen im Versicherungswesen zurück. Zuletzt verantwortete sie als Managerin Business Development B2B die Leitung des Vertriebes mit Kooperationspartnern für u. a. die Vertriebswege Automotive (Autohersteller und Autobanken) und unabhängige Vermittler (Maklerpools, Maklergenossenschaften und Finanzvertriebe) bei der Verti Versicherung AG (Mapfre Group).

"Ich freue mich sehr auf meine neue Herausforderung, als Vertriebsexpertin zum Erfolg der Neodigital Versicherung AG beitragen zu können. Meine Motivation und mein Antrieb ist es, vor allem die zukunftsweisenden Schaden-, Haftpflicht und Mobilitätsprodukte der Neodigital sowie weitere progressive Lösungen wie beispielsweise Telematik-Tarife in der Kfz-Sparte erfolgreich am Markt zu positionieren," so Beatrice Jacobus zu ihrer neuen Rolle bei Neodigital.

"Beatrice Jacobus hat viele neue Ideen, den Vertrieb der Neodigital auf das nächste Level zu heben," freut sich Stephen Voss, Vorstand Vertrieb und Marketing der Neodigital Versicherung AG über den Neuzugang im Unternehmen. "Mit Beatrice Jacobus haben wir eine kompetente und engagierte Vertriebsexpertin gefunden, die gerade im Automobilbereich über ein belastbares Kontaktenetzwerk verfügt und so bei der Etablierung unser Kfz-Versicherungssparte eine entscheidende Rolle einnehmen wird."

Unternehmensprofil Neodigital Versicherung AG

Neodigital Versicherung AG (https://www.neodigital.de) ist ein digitaler Schaden- und Unfallversicherer, der die eigenen Neodigital-Produkte Privathaftpflicht, Tierhalterhaftpflicht, Hausrat, Handy, Wohngebäude, Unfall und Fahrrad über ungebundene Vertriebspartner vermarktet. Das gemeinsam mit der HUK-COBURG gegründete Joint Venture Neodigital Autoversicherung AG bietet seit 2023 auch eine eigene Linie von Kfz-Versicherungsprodukten an. Die Neodigital Versicherung AG konzentriert sich mit ihrem innovativen Geschäftsmodell auf die konsequente Prozessdigitalisierung der kompletten Wertschöpfungskette einer Versicherung. Ausgewählten Vertriebspartnern steht eine White-Label-Option zur Verfügung, mit der über einen Produkt-Konfigurator eigene, individualisierte Versicherungsprodukte gestaltet werden können. Das Insurance-as-a-Service-Angebot von Neodigital ermöglicht es anderen Unternehmen und Assekuranzen, individuelle Versicherungsprodukte und -dienstleistungen im Baukastenprinzip schnell und einfach zusammenzustellen und unter eigenem Namen anzubieten. Neodigital



möchte mit diesem White-Label-Angebot das einzigartige Prinzip der "Versicherungsfabrik" sowie die Digitalisierung der Versicherungsbranche in Deutschland weiter vorantreiben und technologische Innovation, papierlose und nachhaltigere Kommunikation sowie Automation zum Wohle von Kund:innen, Mitarbeitenden, Makler:innen und Geschäftspartner:innen fördern. Die Neodigital Versicherung AG wurde im Dezember 2016 gegründet, der Firmensitz ist in Neunkirchen. Das Unternehmen ist von der Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht (BaFin) zum Geschäftsbetrieb als Schaden- und Unfallversicherer in Deutschland zugelassen. Neben den Gründern, Dirk Wittling und Stephen Voss, konnte das Unternehmen sehr finanzstarke und branchenkompetente Investoren gewinnen, dazu zählen u. a. die SchneiderGolling & Cie. Beteiligungsgesellschaft mbH und coparion GmbH & Co. KG sowie ALSTIN II GmbH und die Deutsche Rückversicherung AG, Elevat3 Capital Ltd. sowie die HUK-COBURG Holding AG und HDI

Kontakt:

Versicherung AG.

Neodigital Versicherung AG Stephen Voss Untere Bliesstr. 13–15 66538 Neunkirchen

E-Mail: presse@neodigital.de

Pressekontakt:

WBCO GmbH

Jan Böhler

Krögerstraße 2

60313 Frankfurt / Main

E-Mail: j.boehler@wbco.de